'^â/ma/Mi (^{//ríáÜAXii^ <^4 ^^ío^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

BcZ-ínk*

™  . INDICAÇÃO N° 458/2022
Leitura em Plenário *

Na 13a SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 02/05/2022 Indica a compra de máquina trituradora de galhos,

para auxílio durante a poda de árvores peio Poder
Público.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, a compra de máquina

trituradora de galhos, para auxílio durante a poda de árvores pelo Poder Público.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo não só a

otimização do processo da poda de árvores, trazendo agilidade ao serviço, mas

também visa o reaproveitamento do material orgânico triturado, que poderá ser

reutilizado na natureza em sistemas de arborização e plantio de variados tipos de

cultura. Trata-se, portanto, de modernização que viria a ajudar imensamente o

Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque. Abaixo, um exemplo da máquina

ora citada:

P

o<
ÇJco
Tf J-

Q. -D
CO o

CM cs
£ o
Q) O)

CO o

Lf) 2
s £05 ir
00
CM^
0--

d ̂

O O

Q 0

CL 0
LÜW
h-O

CC c
< ti)

D £
Q 3

< o

CC §

gg"

o

w

5

oi
o-S
0-^

c-q
gÊ
i o

■■õS
o Í2

0

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",
25 de abril de 2022.

0
C _
0 3
W CO
0 C

"0 8
C

O) Q.

•§1
O 0
"U CO

-ÍS 0
Q. ü

•O 0
O
.0 0

B-kc.5>
g o
Ç n

qü O
U) ü

^ 2
0

CL

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO N° CETSR 25/04/2022 - 08:19 5351/2022/AO

1